

Vergoeding lidmaatschap patiëntenvereniging 2024

Jaarlijks maken wij een overzicht van de vergoeding van lidmaatschap van patiëntenorganisaties via de aanvullende verzekering. Als vertrekpunt nemen we de aanvullende verzekeringen zoals weergegeven op www.zorgverzekeringskaart.nl.

Goed om te weten

- Het kan zijn dat je lidmaatschap wel wordt vergoed, terwijl de naam van je aanvullende verzekering niet in het overzicht staat. In onderstaand overzicht staan aanvullende polissen die je nu kunt sluiten. Maar aanvullende verzekeringen die nu niet meer 'te koop zijn' maar nog wel bestaan zie je niet in dit overzicht;
- Naast lidmaatschap maken sommige patiëntenorganisaties ook afspraken over het vergoeden van bepaalde cursus of therapie. Vraag het je patiëntenorganisatie of raadpleeg je polisvoorwaarden of dat ook voor jouw vereniging geldt;
- Het declareren van de kosten van het lidmaatschap loopt niet overal soepel. Vaker horen wij dat leden van patiëntenorganisaties die niet rechtstreeks lid zijn van Patiëntenfederatie Nederland, Ieder(in) of MIND een afwijzing ontvangen van hun zorgverzekeraar. Dat is nooit de bedoeling geweest. Ook komt het soms voor dat de zorgverzekeraar bepaalde gegevens vraagt die niet op de contributienota staan. En we zien nog steeds verouderde benamingen van onze organisaties in de polisvoorwaarden. We hebben Zorgverzekeraars Nederland inmiddels gevraagd het gesprek met betreffende zorgverzekeraars te faciliteren om deze problemen definitief op te lossen. Heb je problemen met de vergoeding van lidmaatschap en kom je er niet met je zorgverzekeraar, laat het ons weten. Bel of mail het [Nationale Zorgnummer](#);
- Als je een uitgebreide aanvullende verzekering hebt en je wilt overstappen, dan kan dat zonder dat je eerst gegevens over zorggebruik moet overleggen om te worden toegelaten. Hierover hebben zorgverzekeraars onderling afspraken gemaakt in actieplan Kernegezond. Daarin staat dat mensen met een aanvullende verzekering altijd kunnen overstappen op een vergelijkbare aanvullende verzekering bij een andere zorgverzekeraar. Die afspraken vind je [hier](#). Voor meer informatie over overstappen, zie ook onze [wegwijzer](#) en [website](#). Waarderen van je zorgverzekeraar dat kan [hier](#).



Product	Vergoeding lidmaatschap patiëntenvereniging
De Christelijke Zorgverzekeraar	Vergoeding lidmaatschap patiëntenvereniging of ouderenbond 2024 - De christelijke zorgverzekeraar
Smallpolis	maximaal € 25,- per persoon per kalenderjaar
Mediumpolis	maximaal € 25,- per persoon per kalenderjaar
Largepolis	maximaal € 25,- per persoon per kalenderjaar
Extra Largepolis	maximaal € 25,- per persoon per kalenderjaar
De Friesland	https://www.defriesland.nl/vergoedingen/lidmaatschap-patientenvereniging-of-ouderenbond
AV Optimaal	Max. € 25,- per kalenderjaar
AV Frieso Compleet	Max. € 70,- per kalenderjaar
IZA	https://www.iza.nl/vergoedingen/lidmaatschap
IZA Extra zorg 1	Max. € 25,- per kalenderjaar
IZA Extra zorg 2	Max. € 25,- per kalenderjaar
IZA Extra zorg 3	Max. € 25,- per kalenderjaar
IZZ	https://www.izzdoorvgz.nl/vergoedingen/patientenvereniging
Zorg voor de Zorg	Max. € 25,- per kalenderjaar
Zorg voor de Zorg + Extra 1	Max. € 25,- per kalenderjaar
Zorg voor de Zorg + Extra 2	Max. € 25,- per kalenderjaar
Zorg voor de Zorg + Extra 3	Max. € 25,- per kalenderjaar
Menzis	https://www.menzis.nl/zorg-en-vergoedingen/lidmaatschap-patientenvereniging
ExtraVerzorgd 2	Max. € 50,- per kalenderjaar
ExtraVerzorgd 3	Max. € 50,- per kalenderjaar
VGZ <i>Let op! Onderstaande polissen horen bij collectieve verzekeringen van VGZ</i>	https://www.vgz.nl/vergoedingen/lidmaatschap
VGZ Zorgt Goed	Max. € 25,- per kalenderjaar
VGZ Zorgt Beter	Max. € 25,- per kalenderjaar
VGZ Zorgt Best	Max. € 25,- per kalenderjaar
VGZ Royaal	Max. € 25,- per kalenderjaar



Product	Vergoeding lidmaatschap patiëntenvereniging
VGZ Optimaal	Max. € 25,- per kalenderjaar
VGZ Excellent	Max. € 25,- per kalenderjaar
ZEKUR	https://www.zekur.nl/zorgverzekering/vergoedingen/lidmaatschap
Extra ZEKUR Zorg	Max. € 25,- per kalenderjaar
Zorg en Zekerheid	https://service.zorgenzekerheid.nl/vergoedingenzoeker/contributie-patiëntenvereniging
AV-Basis	Max. € 20,- per kalenderjaar
AV-Standaard	Max. € 20,- per kalenderjaar
AV-GeZZin	Max. € 20,- per kalenderjaar
AV-Top	Max. € 20,- per kalenderjaar
AV-Plus	Max. € 20,- per kalenderjaar
AV-Totaal	Max. € 20,- per kalenderjaar
Zorgzaam	https://www.zorgzaam.nl/vergoedingen/lidmaatschap
Ster 5	Max. € 25,- per kalenderjaar

De aanvullende verzekeringen bij deze basisverzekeringen in 2024 vergoeden NIET het lidmaatschap van een patiëntenorganisatie

a.s.r.
a.s.r. Ik kies zelf
Aevitae B.V.
AnderZorg
AZVZ
BGZC
Blend
Care4life
CZ
CZdirect
Dominass
DSW
FBTO
FLKS
Hema
Hollandzorg
Interpolis
InTwente
Just



De aanvullende verzekeringen bij deze basisverzekeringen in 2024 vergoeden NIET het lidmaatschap van een patiëntenorganisatie

Nationale-Nederlanden
OHRA
ONVZ
PLUS gezond
Prima voor Elkaar
PZP
Salland
SPIE
StadHolland
UMC
UnitedConsumers door VGZ
Univé
VGZbewuuzt
VinkVink
Vrieling Zorgverzekering
VvAA
ZEM
Ziezo
Zilveren Kruis

December 2023